Konduktiver Grenzwertschalter
LKL-P2
< Grenzwertschalter für leitfähige Flüssigkeiten
< Gerät mit Seilsonde
< Erkennung von bis zu fünf Grenzständen mit einer Sonde
< Flexible Instrumentierung
< Keine bewegten Teile im Tank
< Kein Abgleich: rasche und kostengünstige Inbetriebnahme

  20 V DC ... 55 V DC
- Elektronikeinsatz N1 (FEW58), Ausgang NAMUR (IEC 60947-5-6)
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
L K L – P 2 – (1) (2) (3) – (4) (5) (6) – (7) . L
LKL-P Gerät
LKL-P Konduktiver Grenzwertschalter
2 Bauform
2 Gerät mit Seilsonde
(1) Prozessanschluss
G5 Gewinde G1-1/2, DIN/ISO 228/1, Kunststoff PPS
N5 Gewinde NPT1-1/2, ANSI, Kunststoff PPS
(2) Anzahl und Werkstoff der Seile
2 2 Seile, Edelstahl 1.4571/316L
3 3 Seile, Edelstahl 1.4571/316L
5 5 Seile, Edelstahl 1.4571/316L
(3) Sondenlänge
A Länge L nach Angabe in mm, 250 mm ... 15000 mm
B Länge L nach Angabe in Zoll, 10 Zoll ... 590 Zoll
(4) Gehäuse
P1 Kunststoffgehäuse, IP66, M20x1,5
P2 Kunststoffgehäuse, IP66, NPT1/2
P3 Kunststoffgehäuse, IP66, G1/2
(5) Elektrischer Ausgang
E5 FEW52, PNP, 10,8 V ... 45 V DC
N1 FEW58, NAMUR
NA separate Instrumentierung (ohne Elektronikeinsatz)
WA FEW54, Relais, 20 V ... 253 V AC
XX Elektronik nachrüstbar
(6) Zusatzausstattung
N ohne Zusatzaustattung
Y Sonderausführung
(7) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
EB ATEX II 2G Ex ia/ib IIB/IIC T6...T5 Gb
WH Überfüllsicherung WHG
Konduktiver Grenzwertschalter LKL-P2
Ve